CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 344/2017

Implantação  de  placa  de  proibição  de
animais dentro do campo de futebol suíço
do Mineiro, no Jardim Paulista.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita implantação de
placa de proibição de animais dentro do campo de futebol  suíço do Mineiro,  no
Jardim Paulista.

A indicação tem por objetivo conscientizar moradores que utilizam o
campo de futebol como estábulo, deixando amarado seus cavalos durante a noite, o
que impossibilita a utilização do mesmo para a prática esportiva, uma vez que estes
animais deixam fezes espalhadas por todo o campo.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade, e por isso
é merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 5 de abril de 2017.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3171236D844B0DB4627F3DD532850FDD CODIGO DO DOCUMENTO: 015350
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 344/2017
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca